
  
12+

         

№ 24 (10) 25 октября 2024

Тульская  область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «25» октября  2024 года                                                                                              № 24-69

О внесение изменения в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
14.04.2016 № 26-114 «О порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда муни-

ципального образования рабочий поселок  Первомайский Щекинский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на осно-
вании статьи 27 Устава МО р.п. Первомайский Щекинский район, Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
Щекинского района 

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в п. 2.3. раздела 2 «Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда, изложив его в новой редакции:

2.3. Доходы дорожного фонда формируются за счет:
а) остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного 

фонда);
б) иных поступлений в местный бюджет:
-   земельный налог - в размере 63%;
- денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
поселений за счет средств дорожного фонда;

- денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, в качестве 
обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или 
аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской 
Федерации;

в) межбюджетные трансферты из федерального бюджета и бюджета Тульской области на финансирование дорож-
ной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения; а также капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов;

г) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной дея-
тельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский 
Щекинского района (Шепелёва И.И.)

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу 01 января 2025 года.

Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
М.А. Хакимов 



2 Первомайские вести      № 24 (10) 25 октября 2024
Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ

   «25» октября 2024 года                                                              № 24-70

Об установлении и введении в действие на территории 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

туристического налога 

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ  «О внесении изменений в части первую 
и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации и признании утратившими силу отдельных положений», Налоговым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района 

РЕШИЛО: 
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский Щекинского района туристический налог.
2. Установить ставку туристического налога с 2025 года в размере 1% от стоимости услуги проживания, но не 

менее 100 рублей за сутки проживания. Далее налоговую ставку увеличивать по одному проценту в год до 2029 года. 
После 2029 года налоговая ставка не должна превышать 5%.

3. Установить следующие дополнительные категории физических лиц, стоимость услуг по временному прожива-
нию которых при условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий ста-
тус физического лица, не включается в налоговую базу:

3.1. Лица, зарегистрированные на территории Тульской области.
3.2. Лица, являющиеся членами семей (неполных семей), имеющих в своем составе трех и более детей (в том 

числе усыновленных, находящихся под опекой (попечительством), до достижения старшим ребенком возраста 18 
лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, 
по очной форме обучения.

3.3. Лица, прибывшие на территорию муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района из других субъектов Российской Федерации в рамках мероприятий, осуществляемых в связи с Указами Пре-
зидента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756 «О введении военного положения на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей» и № 757 «О мерах, 
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 
октября 2022г. № 756».

3.4. Спортсмены, тренеры, спортивные судьи, а также иные специалисты в области физической культуры и спорта, 
прибывшие для участия в официальных спортивных мероприятиях на территорию муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

3.5. Лица, сопровождающие инвалидов I группы и детей-инвалидов в соответствии с Федеральным законом от 17 
июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

3.6. Лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, а также вслед-
ствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, и приравненные к ним лица.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу администрации муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района (И.И. Шепелева) и председателя постоянной комиссии 
по вопросам собственности и развития инфраструктуры (Г.Е. Зверев).

5. Настоящее Решение обнародовать путем опубликования его полного текста в информационном бюллетене 
«Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

6. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района  
М.А. Хакимов 



3Первомайские вести      № 24 (10)25 октября 2024
Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района
Администрация

Постановление

от «21» октября 2024 года № 251

Об организации работ 
по обеспечению безопасности людей на водных объектах МО р.п. Первомайский Щёкинского района 

в период ледостава 2024-2025 годов

В соответствии с требованиями п. 26 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни 
людей на водных объектах в Тульской области, утверждёнными постановлением администрации Тульской 
области от 04.04.2006 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской 
области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области», 
на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский администрация МО р.п. 
Первомайский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии КЧС и ОПБ администрации МО р.п. Первомайский Щёкинского района:
1.1. Рассмотреть на своём заседании вопрос о принятии мер по обеспечению охраны жизни населения рабо-

чий посёлок Первомайский Щёкинского района на водных объектах в период ледостава 2024-2025 годов согласно 
Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области, утверждённым постановлением админи-
страции Тульской области от 04.04.2006 №164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах 
в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской 
области».

2. Активизировать профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу среди населе-
ния по обеспечению безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в зимний период.

3. Организовать совместно с ОМВД России по Щёкинскому району сотрудничество по вопросу проведения 
совместных патрулирований и рейдов в целях укрепления правопорядка в местах выхода людей на лёд.

4. Установить предупреждающие аншлаги в местах выхода на лёд «Переход (переезд) по льду запрещён».
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и объектов экономики, независимо от форм соб-

ственности, находящихся на территории МО р.п. Первомайский Щёкинского района, организовать проведение про-
филактических мероприятий по охране жизни и здоровья сотрудников в период ледостава на водных объектах МО 
р.п. Первомайский Щёкинского района.

6. Рекомендовать руководителям учебных и дошкольных заведений организовать проведение занятий, раз-
мещение плакатов и стендов по правилам поведения и обеспечения безопасности на водных объектах в зимний 
период.

7. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района на 2024-2025 гг. (приложение 1).

8. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах МО р.п. Перво-
майский Щекинского района в рамках проведения месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимний 
период 2024-25 гг. (приложение 2).

9. Контроль выполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципаль-
ного образования рабочий посёлок Первомайский.

10. Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

11. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
12. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
И.И. Шепелёва



4 Первомайские вести      № 24 (10) 25 октября 2024
Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района
Администрация 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от «23» октября 2024 года                                                                                   № 253

Об утверждении правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в 
администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 N 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обес-
печение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и приня-
тыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или 
муниципальными органами», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в админи-
страции муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (Приложение).

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на офи-
циальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вест-
ник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

  Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «23» октября 2024 года № 254

Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией МО р.п. Первомайский 
Щекинского района муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений 
о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения 

в жилое помещение»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановле-
нием Правительства Тульской области от 10.05.2012 № 188 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля 
органами местного самоуправления Тульской области», Устава МО р.п. Первомайский администрация МО р.п. Пер-
вомайский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



5Первомайские вести      № 24 (10)25 октября 2024
1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией МО р.п. Первомайский Щекинского 

района муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в пере-
воде жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
03.07.2014 № 164 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией МО р.п. Пер-
вомайский Щекинского района муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе 
или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на 
официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный 
вестник».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация

Постановление

от «23» октября 2024 года                                                                              № 255

Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией МО р.п. Первомайский 
Щекинского района муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переу-

стройства и (или) перепланировки жилого помещения»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановле-
нием Правительства Тульской области от 10.05.2012 № 188 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля 
органами местного самоуправления Тульской области», Устава МО р.п. Первомайский администрация МО р.п. Пер-
вомайский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией МО р.п. Первомайский Щекинского 
района муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) пере-
планировки жилого помещения» (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района от 03.07.2014 № 163 «Об утверждении Административного регламента предо-
ставления администрацией МО р.п. Первомайский Щекинского района муниципальной услуги «Прием заявлений и 
выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собрания депутатов и администрации 
МО р.п. Первомайский Щекинского района «Первомайские вести, «Щекинский муниципальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
И.И. Шепелёва



6 Первомайские вести      № 24 (10) 25 октября 2024
Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района
Администрация 

Постановление

от «23» октября 2024 года № 256

Об утверждении муниципальной программы 
«Оптимизация структуры собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский

 Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 
№284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Оптимизация структуры собственности муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района» (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на 
официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный 
вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «23» октября 2024 года   № 257

 Об утверждении муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий в области 
защиты населения и территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского 

района Тульской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской 
обороны терроризма и экстремизма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района, постановлением от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки 
и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района» администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Организация и осуществление мероприятий в области защиты насе-
ления и территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района Тульской 
области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны, терроризма и экс-
тремизма» согласно приложению, к настоящему постановлению.



7Первомайские вести      № 24 (10)25 октября 2024
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на 

официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный 
вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «23» октября 2024 года                                                                  № 258 
 

Об утверждении муниципальной программы 
«Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района, постановлением от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки 
и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района» администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Организация благоустройства и озеленения территории муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» согласно приложению, к настоящему 
постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на 
официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный 
вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
 Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района

Администрация 

Постановление

от «23» октября 2024 года                                                                                      № 259

Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образова-

ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации», п.28 ст.14 Федерального закона от от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 



8 Первомайские вести      № 24 (10) 25 октября 2024
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района, постановлением от 18.11.2015 №284 «Об утверждении 
Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района» администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на тер-
ритории МО р.п. Первомайский Щекинского района», изложив его в новой редакции (Приложение).

Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на 
официальном сайте МО р.п.Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный 
вестник».

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «23» октября 2024 года   № 260

 Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия, направленные на улучшение жилищных усло-
вий граждан на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 

района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района, постановлением от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разра-
ботки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района» администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Мероприятия, направленные на улучшение жилищных условий граждан 
на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» согласно прило-
жению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на 
официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный 
вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
И.И. Шепелёва



9Первомайские вести      № 24 (10)25 октября 2024
Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района
Администрация 

Постановление

от 23» октября 2024 года                                                                                № 261

Об утверждении муниципальной программы «Организация социально-культурной работы с населением в 
муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района Тульской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского 
района от 19.06.2024 года № 17-48 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 
от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Постановлением администрации МО р.п. Перво-
майский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Организация социально-культурной работы с населением в муници-
пальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района Тульской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на 
официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный 
вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «23» октября 2024 года № 262

 Об утверждении муниципальной программы 
«Модернизация и обслуживание информационных систем в муниципальном образовании рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 
№284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Модернизация и обслуживание информационных систем в муниципаль-

ном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района» (Приложение 1).



10 Первомайские вести      № 24 (10) 25 октября 2024
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на офи-

циальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «23» октября 2024 года    № 263

Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержку общественных организаций в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района Тульской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского 
района от 19.06.2024 года № 17-48 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 
от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением администрации МО р.п. Перво-
майский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Поддержку общественных ор-ганизаций в муниципальном образовании 
рабочий поселок Первомайский Ще-кинского района Тульской области». (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюлле-тене «Первомайские вести» и разместить 
на официальном сайте МО р.п. Перво-майский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципаль-
ный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п.Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «23» октября 2024 года № 264

 Об утверждении муниципальной программы «Повышение квалификации муниципальных служащих и 
работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администра-

ции муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации»,  постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок 



11Первомайские вести      № 24 (10)25 октября 2024
Первомайский Щёкинского района администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щёкинского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить муниципальную программу «Подготовка, переподготовка, повышение квалификации муниципаль-
ных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в адми-
нистрации МО р.п.Первомайский Щекинского района», изложив его в следующей редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на офи-
циальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «23» октября 2024 года № 265

 Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетиче-
ской эффективности в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации»,  постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении 
Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щёкин-
ского района администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района», изложив его 
в следующей редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на офи-
циальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «23» октября 2024 года                                                                    № 266                            

Об утверждении муниципальной программы 
«Освещение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования рабочий посе-

лок Первомайский Щекинского района Тульской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 



12 Первомайские вести      № 24 (10) 25 октября 2024

Первомайские вести
№ 24 (10) 25 октября 2024 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов 
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район, 
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ  
Адрес издательства: ООО «Современные информационные 
системы»,  129164, г. Москва, Ракетный б-р, д. 16, пом. XXXI, 
пом. 23, этаж 7
Время подписания в печать по графику 16:00,  
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, 

не предназначенная для детей 
младше 12 лет

№284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Освещение деятельности органов местного самоуправления МО р.п. 
Первомайский Тульской области». (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на 
официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный 
вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «23» октября 2024 года № 267

Об утверждении муниципальной программы
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образо-

вании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с частью 4 статьи 6 Федерального закона № 196-ФЗ от 10.12.1995 «О безопасности дорожного 
движения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.10.2012 г. № 1995-р «О концепции феде-
ральной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2013-2020 годах», Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 4 «б» поручения Президента Российской Федерации от 14.03.2016 г. №Пр-637ГС, руковод-
ствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администра-
ция муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную программу «Формирование законопослушного поведения участников дорожного 
движения в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2025-2027 годы» 
согласно приложению 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить 
на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района И.И. Шепелёва


